
الریادة والتمیز في العلوم الجیومكانیة والفضائیة إقلیمیاً وعالمیاً.

التمیز بتوفیر الخرائط والبیانات الجیومكانیة لتحقیق التنمیة المستدامة والاغراض الدفاعیة والتدریب والتأھیل ونشر
المعرفة لأصحاب العلاقة.

1986 لسنة 18 بموجب قانون رقم 1975تأسس المركز الجغرافي الملكي الاردني عام  النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  المركز الجغرافي الملكي الأردني0901الفصل :

تأسیس وإدامة الشبكة الجیودیزیة وجمیع نقاط مثلثات الدرجات الكبرى حتى الدرجة الثالثة والتي تغطي المملكة الاردنیة بجمیع مراحل
تنفیذھا.

تقدیم المعلومات الضروریة لدائرة الأراضي والمساحة لمساعدتھا في تحضیر الخرائط الكادسترائیة (التفصیلیة للأملاك والعقارات).
صنع الخرائط الطبوغرافیة من مختلف المقاییس للمتطلبات الدفاعیة والتنمویة .

صنع الخرائط المتخصصة لجمیع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة .
إدامة ومراجعة الخرائط المختلفة.

تزوید الوزارات والدوائر الحكومیة بالمعلومات المساحیة اللازمة للقیام بمشاریعھا الخاصة.
القیام بالتصویر الجوي حسب المقاییس المطلوبة لجمیع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة.

تقدیم النصح للوزارات والمؤسسات في كل ما یختص بتدریب الفنیین وتزوید واستخدام الآلات والمعدات في جمیع الشؤون الخاصة
بالمساحة وصنع الخرائط

مواكبة التطورات الحدیثة في مجال صناعة الخرائط كالإستشعار عن بعد والخرائط الرقمیة وكذلك إنشاء نظام متكامل للمعلومات
الجغرافیة لخدمة الأغراض التنمویة والدفاعیة والوطنیة.

خلق بیئة استثماریة جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبیة وتشجیع الاستثمارات المحلیة.
خفض مستویات الفقر والبطالة وبناء نظام حمایة اجتماعیة فعال.

بناء جیل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجیة مرتفعة.

أمن المعلومات وعدم تسربھا.
التباین الواضح في الحوافز والامتیازات للموظفین بنفس التخصصات مقارنة مع نظرائھم في بعض الوزارات الأخرى (وزارة الأشغال

العامة/دائرة الأراضي والمساحة...وغیرھا.)
عدم القدرة على مواكبة التقنیات الحدیثة والمتسارعة في مجال البرمجیات والأجھزة الجیومكانیة وتكنولوجیا المعلومات وذلك

لمحدودیة موازنة المركز الجغرافي وعدم القدرة بالمشاركة في تأھیل وتدریب الفنیین بالمركز.
التجاوز على دور المركز الجغرافي الملكي الأردني من عدة جھات.

صعوبة تعویض الكفاءات الفنیة المتخصصة في مجال العلوم المساحیة نتیجة تسربھا.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-

-

-
-

1986 لسنة 18قانون رقم  الاطار القانوني :
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 - انتاج وإدامة وتوفير البيانات 1
الجيومكانية والخرائط والاطالس بكافة

انواعھا.
 - انتاج وإدامة وتوفير الصور 2

الجوية المعدلة للأغراض الدفاعية
والتنموية وفق افضل التقنيات الحديثة.

 - التدريب والتأھيل في مجال العلوم 3
الجيومكانية والفضائية على المستوى

المحلي والإقليمي.

 - بناء قاعدة بيانات جيومكانية على 4
المستوى الوطني.

 عدد الخرائط والاطالس المنتجة سنوياً والمطبوعات
التجارية والدعائية

 مساحة الصور الجوية والفضائية المعدلة المنتجة
2سنوياً كم

 عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال العام
 عدد المتدربين في المركز

 عدد الطلبة المقبولين بالكلية
 عدد الخرائط والبيانات المضافة على البوابة

الجيومكانية (البورتال) من المؤسسات والدوائر
الحكومية

1

1

1
2
3
1

2007

2014

2007
2007
2015
2015

50000

2000

20
90

100
200

43345

2581

40
195
30

229

50000

2000

50
500
15

300

50000

2000

50
500
20

300

50000

4000

40
300
20

200

50000

2000

50
500
25

300

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  المركز الجغرافي الملكي الأردني0901الفصل :

1
2

3

 ً عدد الخرائط والاطالس المنتجة سنويا
 ً مساحة الصور الجوية والفضائية المعدلة المنتجة سنويا

2كم
المساحة الحيوية المغطاة بالتصوير الجوي من مساحة

2 كم2007المملكة من عام 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

71189 
34452 

54746 

207887 
9175 

63921 

190361 
6406 

7327 

45076 
4276 

50415 

10000 
2000 

60000 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام،نائب مدير عام
 الوظائف التعليمية

 مدير،رئيس قسم، مھندس،فني
 مدير ، رئيس قسم ، فني

 رئيس قسم،اداري،محاسب.مدقق
 مترجم،باحث

 مراسل.سائق،مامور حركة،طابع

2
1

55
23
24
7

52
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

45076

4276

46
353
11

229

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
0

44
9
8
4
3

2
1

99
32
32
11
55

1
1

56
23
25
7

51

0
1

41
8
9
4
4

1
2

97
31
34
11
55

1
1

54
18
20
7

46

0
1

40
8
9
3
4

1
2

94
26
29
10
50

164682321646723114765212

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

95213139478613469171037247423753146100012307785442221775000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

2111
2211
2822
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

1,542,000 

136,000 

180,000 

80,000 

0 

326,500 

32,500 

390,000 

170,500 

25,500 

1,325,000 

136,000 

176,000 

80,000 

0 

326,500 

32,500 

390,000 

170,500 

25,500 

1,575,000 

200,000 

180,000 

80,000 

0 

292,500 

32,000 

0 

73,500 

32,000 

1,596,000 

203,000 

180,000 

80,000 

0 

322,500 

32,000 

0 

78,500 

42,000 

1,617,000 

206,000 

180,000 

80,000 

0 

322,500 

32,000 

0 

78,500 

42,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,938,000 1,717,000 2,035,000 2,059,000 2,083,000 

-  المركز الجغرافي الملكي الأردني0901 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    945,000 945,000 430,000 475,000 475,000
  خزينة     475,000 475,000 430,000 945,000 945,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,558,000 2,534,000 2,465,000 2,662,000 2,883,000

فعلي
2017

1,236,639 

110,278 

159,967 

53,000 

109,498 

212,842 

38,252 

658,386 

88,027 

17,132 

1,559,884 

1,124,137 

1,124,137 

2,684,021 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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1301
1305

  الادارة والخدمات المساندة
  انتاج الخرائط والمخططات

 430,000المجموع    

0 
430,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,035,000 

2,035,000 
0 

2,465,000 

2,035,000 
430,000 

 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني0901موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

449000423690497000525000550000 الادارة والخدمات المساندة1301
20172018201920202021 البرنامج

449000423690497000525000550000 المجموع     
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یھدف البرنامج الى تقدیم الدعم الاداري والمالي واللوجستي لتحقیق الاھداف الاستراتیجیة للمشاریع الانتاجیة والتدریبیة وتوفیر الآلات والمعدات وصیانة المباني .

 برنامج الادارة والخدمات المساندة1301

عدد الدورات التدریبیة التي تعقد خلال العام

عدد المتدربین في المركز
عدد الطلبة المقبولین بالكلیة

1

2
3

2007

2007
2015

20

90
100

40

195
30

50

500
25

50

500
20

50

500
15

40

300
20

601
602

  الخدمات الإداریة و المساندة
   المسوحات الجغرافیة وإنتاج الخرائط

995,000 
1,088,000 

983,500 
1,075,500 

973,000 
1,062,000 

867,000 
850,000 

967,000 
971,000 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,938,000 1,717,000 2,035,000 2,059,000 2,083,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 1,938,000 1,717,000 2,035,000 2,059,000 2,083,000مجمــوع البرنامج    

 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني موزعة حسب البرنامج 0901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

التدریب والتأھیل في مجال العلوم الجیومكانیة والفضائیة على المستوى المحلي والاقلیمي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- الادارة العامة1
- الشؤون الاداریة والمالیة2
- الخدمات الفنیة3
- وحدة الرقابة الداخلیة4
- مدیریة التخطیط5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- القیام بمھام صرف النفقات وتحصیل الایرادات إستناداً الى موازنة المركز.1
- توفیر البیئة الانتاجیة المناسبة للموظفین الفنیین والاداریین.2
- تدریب وتأھیل الموظفین.3
- تقدیم الخدمات الاداریة المساندة والمتنوعة لغایات انجاز الاعمال.4
- مساعدة الادارة العلیا للمركز للتأكد من ان الاھداف المحددة قد تم انجازھا وفق الخطط والسیاسات المرسومة.5
- التحضیر للمؤتمرات والورشات العلمیة واستقبال الوفود من داخل وخارج المملكة.6
- دراسة ومتابعة المشاریع الانتاجیة ودراسة الاتفاقیات.7

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 67 ) ذكور و ( 164 ) موظفاً منھم ( 231 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

833,253 
726,631 

فعلي

1,559,884 

0 
0 

1,559,884 

2017

46

353
11

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى بناء القاعدة التقنیة والمعرفیة لوكالة فضاء اردنیة لتوفیر المعلومات والصور اللازمة للتخطیط والتنمیة المستدامة وللاغراض الدفاعیة .

 برنامج انتاج الخرائط والمخططات1305

عدد الخرائط والاطالس المنتجة سنویاً والمطبوعات التجاریة والدعائیة. 12007500004334550000 50000 50000 50000

150,000 
50,000 
20,000 

0 

75,000 
80,000 

100,000 

150,000 
50,000 
20,000 

0 

75,000 
80,000 

100,000 

150,000 
50,000 
20,000 

0 

50,000 
60,000 

100,000 

140,000 
50,000 
20,000 

570,000 

35,000 
60,000 
70,000 

140,000 
50,000 
20,000 

570,000 

35,000 
60,000 
70,000 

001
002
003
004

006
010
011

  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططات
  ترسیم الحدود وصیانتھا

  نظام المعلومات الجغرافیة الوطني
  المركز الاقلیمي التابع للأمم المتحدة لتدریس

علوم وتكنولوجیا الفضاء لدول غرب أسیا
  الشعبة العربیة لخبراء الاسماء الجغرافیة

  مشروع البوابة الإلكترونیة
  مشروع كلیة المركز الجغرافي للعلوم المساحیة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 945,000 945,000 430,000 475,000 475,000    النفقات الرأسمــالیة

 945,000 945,000 430,000 475,000 475,000البرنامج / خـــزینة    
 945,000 945,000 430,000 475,000 475,000مجمــوع البرنامج    

 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني موزعة حسب البرنامج 0901  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

-انتاج وادامة وتوفیر البیانات الجیومكانیة والخرائط والاطالس بكافة انواعھا1
- انتاج وادامة وتوفیر الصور الجویة المعدلة للاغراض الدفاعیة والتنمویة وفق افضل التقنیات الحدیثة2
- بناء قاعدة بیانات جیو مكانیة على المستوى الوطني3

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إلإدارة العامة1
- مدیریة التطبیقات الحدیثة2
-- مدیریة الإنتاج3
- مدیریة التخطیط5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- إنتاج كافة انواع الخرائط والمخططات والصور الجویة المعدلة بدقة وجودة عالیة.1
- تأھیل وتدریب الكوادر الفنیة في مختلف التخصصات المساحیة ونظم المعلومات الجغرافیة والاستشعار عن بعد .2
- القیام بكافة الاعمال المیدانیة المتعلقة بالحدود من تحدید وتعیین النقاط بین المملكة والدول المجاورة وصیانة الدعامات الحدودیة بشكل مستمر.3
- دراسة ومتابعة المشاریع الإنتاجیة ودراسة الإتفاقیات.4

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

یتم تنفیذ ھذا البرنامج من خلال كادر المركز
الكوادر العاملة بالبرنامج :

158,582 
60,853 
18,933 

815,388 

0 
34,174 
36,207 

فعلي

0 
1,124,137 

1,124,137 
1,124,137 

2017

45076

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج انتاج الخرائط والمخططات حسب الانشطة والمشاريع 

104



( بالدینار )

833253
726631

1559884
1559884

158582
60853
18933

815388

0
34174
36207

1124137
1124137

1301

1305

601
602

001
002
003
004

006
010
011

  الخدمات الإداریة و المساندة
   المسوحات الجغرافیة وإنتاج الخرائط

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططات
  ترسیم الحدود وصیانتھا

  نظام المعلومات الجغرافیة الوطني
  المركز الاقلیمي التابع للأمم المتحدة لتدریس علوم وتكنولوجیا الفضاء لدول

غرب أسیا
  الشعبة العربیة لخبراء الاسماء الجغرافیة

  مشروع البوابة الإلكترونیة
  مشروع كلیة المركز الجغرافي للعلوم المساحیة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

967000
971000

1938000
1938000

140000
50000
20000

570000

35000
60000
70000

945000
945000

867000
850000

1717000
1717000

140000
50000
20000

570000

35000
60000
70000

945000
945000

973000
1062000
2035000
2035000

150000
50000
20000

0

50000
60000

100000
430000
430000

983500
1075500
2059000
2059000

150000
50000
20000

0

75000
80000

100000
475000
475000

995000
1088000
2083000
2083000

150000
50000
20000

0

75000
80000

100000
475000
475000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   المركز الجغرافي الملكي الأردني0901 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 المركز الجغرافي الملكي الأردني0901

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

40000
310000
306000
310000

29000
25000

244000
20000
44000
2000

150000
95000

200000

5000
6000

45000
35000
3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
75000

40500
316000
307000
314000
30500
25000

248000
20000
44000
2000

150000
99000

203000

5000
6000

45000
35000
3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
75000

41000
320000
308000
319000
32000
25000

253000
20000
44000
2000

150000
103000

206000

5000
6000

45000
35000
3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
75000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20350002059000

1575000

200000

180000

80000

2083000

1596000

203000

180000

80000

مجموع  الفصل    

1617000

206000

180000

80000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

40000
293000
87000

314000
28000
25000

247000
18000
42000
2000

150000
79000

136000

5000
6000

45000
30000
3000
6000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
75000

55000
348000
179000
330000
30000
25000

280000
20000
44000
2000

150000
79000

136000

5000
6000

45000
34000
3000
6000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
75000

1325000

136000

176000

80000

1542000

136000

180000

80000

1717000

50270
300707
85930

282651
26354
18721

220312
12715
35270

0
149999
53710

110278

4969
4647

43900
23408
2021
5694
2953
3029
2075

47988
11933
1488
5862

1200
51800

1938000

1236639

110278

159967

53000

1559884

فعلي
2017
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( بالدینار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
الادارة والخدمات المساندة1301

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

15000
20000

0
4000
2000

15000
20000

0
4000
2000

15000
20000

0
4000
2000

الفصل :
البرنامج  

001
002

000
001
121

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  مصاریف اداریة

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

30000
190000
160000

17000
16000

112000
12000
20000

1000
70000
25000

100000

5000
6000

45000
35000

3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000

2000
6000

5000
35000

30000
194000
162000

17500
16000

114000
12000
20000

1000
70000
26000

101000

5000
6000

45000
35000

3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000

2000
6000

5000
35000

30000
196000
165000

18000
16000

116000
12000
20000
1000

70000
28000

103000

5000
6000

45000
35000

3000
5000
3000
3000
3000

48000
16000
2000
6000

5000
35000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

653000

100000

180000

40000

662500

101000

180000

40000

672000

103000

180000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

25000
184000
154000

15000
17000
97000
10000
18000

1000
70000

0

60000

5000
6000

45000
30000

3000
6000
3000
3000
3000

48000
16000

2000
6000

5000
35000

30000
230000
170000

17000
17000

120000
12000
20000

1000
70000

0

60000

5000
6000

45000
34000

3000
6000
3000
3000
3000

48000
16000

2000
6000

5000
35000

11000
19000

6000
0
0

15000
19000

6000
0
0

591000

60000

176000

40000

687000

60000

180000

40000

فعلي
2017

31543
190004
149923

16195
14176

100863
7080

17302
0

70000
0

50000

4969
4647

43900
23408

2021
5694
2953
3029
2075

47988
11933

1488
5862

1200
25000

13470
9938

5862
0
0

597086

50000

159967

26200

الخدمات الإداریة و المساندة601 النشاط    

973000983500995000 867000مجموع النشاط      967000 833253
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( بالدینار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
الادارة والخدمات المساندة1301

21

28

  تعویضات العاملین

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل :
البرنامج  

203500020590002083000 مجموع البرنامج    
203500020590002083000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

10000
120000
306000
150000

12000
9000

132000
8000

24000
1000

80000
70000

100000

40000

10500
122000
307000
152000

13000
9000

134000
8000

24000
1000

80000
73000

102000

40000

11000
124000
308000
154000

14000
9000

137000
8000

24000
1000

80000
75000

103000

40000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

922000

100000

40000

933500

102000

40000

945000

103000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

15000
109000

87000
160000

13000
8000

150000
8000

24000
1000

80000
79000

76000

40000

25000
118000
179000
160000

13000
8000

160000
8000

24000
1000

80000
79000

76000

40000

734000

76000

40000

855000

76000

40000

1717000 1938000

1717000 1938000

فعلي
2017

18727
110703

85930
132728

10159
4545

119449
5635

17968
0

79999
53710

60278

26800

639553

60278

26800

1559884

1559884

النشاط     المسوحات الجغرافیة وإنتاج الخرائط602

106200010755001088000 850000مجموع النشاط      971000 726631
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 المركز الجغرافي الملكي الأردني0901

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

510
512

504

508

505

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

15000
277500

32000

0

73500

32000

0

15000
307500

32000

0

78500

42000

0

15000
307500

32000

0

78500

42000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

292500

32000

0

73500

32000

0

322500

32000

0

78500

42000

0

322500

32000

0

78500

42000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
430000475000475000 مجموع  الفصل   

201920202021

0

25000
301500

32500

390000

170500

25500

0

25000
301500

32500

390000

170500

25500

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

326500

32500

390000

170500

25500

0

326500

32500

390000

170500

25500

945000 945000

فعلي
2017

109498

17271
195571

38252

658386

88027

17132

109498

212842

38252

658386

88027

17132

1124137
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

     مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططات  001المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

510

512

504

505

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

15000

0
0
0

8000
30000

5000
5000

25000
0

0
12000

10000
10000
20000

5000
5000

0

15000

0
0
0

8000
30000

5000
5000

25000
0

0
12000

10000
10000
20000

5000
5000

0

15000

0
0
0

8000
30000

5000
5000

25000
0

0
12000

10000
10000
20000

5000
5000

الفصل :  
البرنامج  

004

008

001
002
004
006
011
014
015
035
070

007
036

001
003
055

001
020

 مكافآت

 صیانة ابنیة ومرافق

 الایجارات
 الھاتف والبرق والبرید

 الكھرباء
 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف بناء القدرات
 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم اداري وفني

 قرطاسیة ومطبوعات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة فنیة

 لوازم حاسوب وتوابعھ
 لوازم مكتبیة

0

15000

73000

12000

40000

10000

0

15000

73000

12000

40000

10000

0

15000

73000

12000

40000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

150000 150000150000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

15000

0
0
0

8000
20000
10000

5000
16000

0

11500
0

11000
5000

30000

4000
4500

0

15000

0
0
0

8000
20000
10000

5000
16000

0

11500
0

11000
5000

30000

4000
4500

0

15000

59000

11500

46000

8500

0

15000

59000

11500

46000

8500

140000 140000

19500

14971

2800
287
500

5675
9946

0
4970

19667
484

0
25959

10886
4830

30000

3738
4369

19500

14971

44329

25959

45716

8107

فعلي
2017

158582
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

     ترسیم الحدود وصیانتھا  002

     نظام المعلومات الجغرافیة الوطني  003

21

22

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

512

501

512

504

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0
0

8000
17000
25000

0

1000
5000
2500
1000

0
5000

3500

2000

0

0
0

8000
17000
25000

0

1000
5000
2500
1000

0
5000

3500

2000

0

0
0

8000
17000
25000

0

1000
5000
2500
1000

0
5000

3500

2000

الفصل :  
البرنامج  

004

004
005
007
011
035

004

008
011
015
035

007
036

001

020

 مكافآت

 الكھرباء
 المحروقات

 صیانة السیارات والالیات
 مصاریف بناء القدرات

 دعم اداري وفني

 مكافآت

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم مكتبیة

0

50000

0

9500

5000

3500

2000

0

50000

0

9500

5000

3500

2000

0

50000

0

9500

5000

3500

2000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

50000

20000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

20000

50000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

0
0

10000
15000
25000

0

1000
5000
2500
1000

5000
0

3500

2000

0

0
0

10000
15000
25000

0

1000
5000
2500
1000

5000
0

3500

2000

0

50000

0

9500

5000

3500

2000

0

50000

0

9500

5000

3500

2000

50000

20000

50000

20000

14999

19996
9370

11488
0

5000

5000

900
0

1653
984

0
4955

3500

1941

14999

45854

5000

3537

4955

3500

1941

فعلي

فعلي

2017

2017

60853

18933

79



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

     المركز الاقلیمي التابع للأمم المتحدة لتدریس علوم وتكنولوجیا الفضاء لدول غرب أسیا  004المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

510

512

504

508

505

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

004

008

004
005
008
011
015
035

007
036

013

001
055

020

 مكافآت

 صیانة ابنیة ومرافق

 الكھرباء
 المحروقات

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 انشاء ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة فنیة

 لوازم مكتبیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

0 00مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

10000

0
0

10000
33500
10000
25000

2500
0

390000

13000
71000

5000

0

10000

0
0

10000
33500
10000
25000

2500
0

390000

13000
71000

5000

0

10000

78500

2500

390000

84000

5000

0

10000

78500

2500

390000

84000

5000

570000 570000

49999

2300

39212
17689

1596
4999
9527

14870

0
2000

658386

5000
4811

4999

49999

2300

87893

2000

658386

9811

4999

فعلي
2017

815388
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

     الشعبة العربیة لخبراء الاسماء الجغرافیة  006

     مشروع البوابة الإلكترونیة  010

22

28

31

21

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

2111

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

512

504

505

503

501

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

20000
15000

5000

0

10000

0

20000
5000

15000

0
5000

5000
10000

20000
30000

5000

0

20000

0

30000
5000

20000

0
5000

5000
15000

20000
30000

5000

0

20000

0

30000
5000

20000

0
5000

5000
15000

الفصل :  
البرنامج  

011
035

007

001

020

004

011
015
035

007
036

001
055

 مصاریف بناء القدرات
 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم مكتبیة

 مكافآت

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة فنیة

35000

5000

0

10000

0

40000

5000

15000

50000

5000

0

20000

0

55000

5000

20000

50000

5000

0

20000

0

55000

5000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

50000

60000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

75000

80000

75000

80000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

15000
13500

3500

3000

0

0

20000
10000
10000

5000
0

7000
8000

15000
13500

3500

3000

0

0

20000
10000
10000

5000
0

7000
8000

28500

3500

3000

0

0

40000

5000

15000

28500

3500

3000

0

0

40000

5000

15000

35000

60000

35000

60000

0
0

0

0

0

12000

0
4561

0

0
2613

7000
8000

0

0

0

0

12000

4561

2613

15000

فعلي

فعلي

2017

2017

0

34174
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
المركز الجغرافي الملكي الأردني0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

     مشروع كلیة المركز الجغرافي للعلوم المساحیة  011المشروع  

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

501

512

504

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

50000
10000
10000

0
5000

5000
5000
5000

10000

0

50000
10000
10000

0
5000

5000
5000
5000

10000

0

50000
10000
10000

0
5000

5000
5000
5000

10000

الفصل :  
البرنامج  

004

011
015
035

007
036

001
004
055

020

 مكافآت

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دعم اداري وفني

 دراسات تطویر العمل المؤسسي
 دراسات مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات تعلیمیة

 اجھزة فنیة

 لوازم مكتبیة

0

70000

5000

15000

10000

0

70000

5000

15000

10000

0

70000

5000

15000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

430000475000475000 مجموع البرنامج    
430000475000475000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

100000 100000100000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0

15000
10000
11000

5000
0

6000
7000
6000

10000

0

15000
10000
11000

5000
0

6000
7000
6000

10000

0

36000

5000

19000

10000

0

36000

5000

19000

10000

70000 70000

945000 945000

945000 945000

8000

0
7920
1477

0
2725

4000
5000
5000

2085

8000

9397

2725

14000

2085

فعلي
2017

36207

1124137

1124137
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